PAGE

Phụ lục 08
MẪU TỜ TRÌNH ĐỀ NGHỊ BAN HÀNH
	TỔNG CỤC GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP
HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

NGÀNH/NGHỀ …………………….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng    năm 2018.

TỜ TRÌNH

Về việc ban hành quy định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng
Căn cứ Quyết định số       /QĐ-LĐTBXH ngày   /   /2018 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thành lập 32 Hội đồng thẩm định quy định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng;
Hội đồng thẩm định Quy định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng cho nghề ............................................. đã tiến hành họp thẩm định ngày       tháng 10 năm 2018 (có Biên bản họp thẩm định kèm theo). Đến nay, Ban chủ nhiệm xây dựng đã chỉnh sửa, hoàn thiện dự thảo Quy định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng cho nghề ……………………….. theo ý kiến góp ý của Hội đồng thẩm định (có báo cáo tổng hợp về việc tiếp thu, sửa chữa, hoàn thiện kèm theo).
Dự thảo Quy định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng cho nghề ……………………………….. đã đảm bảo chất lượng, đáp ứng được yêu cầu theo quy định tại Thông tư số 12/2017/TT-BLĐTBXH ngày 20/4/2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng.
Kính đề nghị Tổng Cục trưởng Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp xem xét, trình Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội phê duyệt ban hành./.

	TM. HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

	(ký và ghi rõ họ tên)

PAGE